de Apoio ao Associativismo, conjugados com as alíneas d) e f) do artigo 23.0 e a alínea u) do

n.o 1, do artigo 330, do anexo 1 à Lei 75/2013 de 12 de setembro, na sua atual redação,

deliberou por unanimidade:

1. Aprovar a atribuição de um apoio pontual ao Grupo Desportivo de Alvaiázere, no montante

de 526,50e, (quinhentos e vinte e seis euros e cinquenta cêntimos), a onerar a classificação

económica 0102 040701 e GOP 2/252/2025/5006/1 (apoio atividade regular), para suportar a

deslocação da equipa de ginástica acrobátíca do GDA a Lisboa, cuja fundamentação legal se

2. Ordenar à Unidade de Gestão Financeira que execute uma alteração orçmental permutativa

[...]

de Apoio ao Associativismo, conjugados com as alíneas d) e f) do artigo 23.0 e a alínea u) do

n.o 1, do artigo 330, do anexo I à Lei 75/2013 de 12 de setembro, na sua atual redação,

dellberou por unanimidade:

1. Aprovar a atribuição de um apoio pontual ao Grupo Desportivo de Alvaiázere, no montante

de 1.649,126, (mil e seiscentos e quarenta e nove euros e doze cêntimos), a onerar a

classificação económica 0102 040701 e GOP 2/252/2025/5006/1 (apoio atividade regular), para

financiar o Torneio de Pré-iniciação, cuja fundamentação legal se considera aqui efetuada e

devidamente veriHcada, para todos os devidos e legais efeitos;

[...]

de Apoio ao Associativismo, conjugados com as alíneas I) e m) do artigo 23.0 e a alínea u) do

n.o 1, do artigo 330, do anexo 1 à Lei 75/2013 de 12 de setembro, na sua atual redação, ?
deliberou por unanimidade:

1. Aprovar a atribuição de um apoio pontual ao GOFOA — Grupo Orientador de Festas e Obras

da Avanteíra, no montante de 10.728,38é, (dez mil e setecentos e vinte e oito eúros e trinta e

oito cêntimos), a onerar a classiãoação económica 0102 080701 e GOP 2/252/2025/5006-2

(apoio à aquisição e manutenção de equipamentos), para a aquisição de serviços para a

beneficiação da cozinha do GOFOA, cuja fundamentação legal se considera aqui efetuada e

[...]

n.o 1, do artigo 330, do anexo 1 à LeI 75/2013 de 12 de setembro, na sua atual redação,

deliberou por unanimidade:

1. Aprovar a au-ibuígão de um apoio pontual à Associação de Produtores Florestais do Concelho

de Alvaiázere (APFCA), no montante de 13.170,00ê, (treze mil cento e setenta euros), a onerar

a classificação económim 0102 080701 e GOP 2/253/2025/5007/2 (apoio à aquisição e

manutenção de equipamentos), para a aquisição de diversos equipamentos inerentes à

atividade desta associação e para fazer face a despesas de manutenção de equipamentos

[...]

de Apoio ao Msociatlvlsmo, conjugados com as alíneas d) e f) do artigo 23.0 e a alínea u) do

n.o 1, do artigo 330, do anexo 1 à Lei 75/2013 de 12 de setembro, na sua atual redação,

deliberou por unanimidade:

1. Aprovar a atribuição de um apoio pontual ao Grupo Desportivo de Alvaiázere, no montante

de 1.045,95€, (mil e quarenta e cinco euros e noventa e cinco cêntimos), a onerar a

classificação económica 0102 040701 e GOP 2/252/2025/5006/1 (apoio atividade regular), para

financiar o Festival de Natação e convívio de final de época] 45.0 aniversário do Grupo

Desportivo de Alvaiázere, cuja fundamentação legal se considera aqui efetuada e devidamente

[...]

de Apoio ao Associativismo, conjugado oom as alíneas e) e f) do artigo 23.0 e a alínea u) do n.o

1, do artigo 330, do anexo 1 à Lei 75/2013 de 12 de setembro, na sua atual redação, deliberou

por unanimidade:

1. Aprovar a atribuição de um apoio pontual ao Grupo Motard “5 Villas”, no valor de

12.224,8D€, (doze mil duzentos e vinte e quatro euros e oitenta cêntimos), a onerar a

classificação económica 0102 040701 e GOP 2/252/2025/5006/1 (apolo atividade regular), para

nnanciar a Concentração Motard, cuja fundamentação legal se considera *aquii efetuada e

devidamente Vennade,para" todosos devidos e legais efeitos----------------'- -—-+-————-—-—«'—*——